
 
 

1/2 

 
Česká republika – Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí, organizační složka státu, 

se sídlem Šilingrovo nám. 3/4, 602 00 Brno, IČ: 00025402, 
zastoupená JUDr. Ing. Zdeňkem Kapitánem, Ph.D., ředitelem, 

jako objednatel na straně druhé 
a 

PhDr. Lenka Poláková 
podnikatelka – fyzická osoba, sídlo XXXXXX XXX/XX, Olomouc, PSČ 779 00, IČ: 875 19 712, 

evidovaná u živnostenského úřadu Magistrátu města Olomouce, 
jako supervizorka na straně druhé 

uzavřeli ve smyslu § 1746 občanského zákoníku tuto  

 

s m l o u v u  o  z a b e z p e č o v á n í  s u p e r v i z í 

I. 
Účel smlouvy 

(1) Supervizorka v rámci svého podnikání zabezpečuje mimo jiné supervize pro správní úřady 
i nestátní nevládní organizace zabývající se sociální problematikou. 

(2) Systém supervizí u objednatele přispívá již dlouhodobě k udržení kvality výkonu činností 
vykonávaných podle zákonné působnosti objednatele, zejména s důrazem na prevenci 
syndromu vyhoření a práci s konflikty na pracovišti. 

(3) Supervizi podle této smlouvy bude supervizorka poskytovat v rámci realizace projektu 
s názvem Práva a participace dítěte v agendách Úřadu pro mezinárodněprávní ochranu dětí, 
registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_017/0003544, který objednatel realizuje od 1. 4. 
2016, je specifikována jako odborná supervize. Supervize bude zaměřena na adaptaci nově 
nastavovaných procesů v agendě objednatele (tedy u části cílové skupiny) s přihlédnutím ke 
změnám, které bude projekt zavádět a díky kterým se bude měnit práce odborných 
zaměstnanců objednatele. 

(4) Účelem této smlouvy je upravit vzájemná práva a povinnosti smluvních stran vedoucí 
k efektivnímu naplnění cíle podle odst. 3. 

 
II. 

Předmět smlouvy 
(1) Supervizorka se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou zabezpečovat 

s odbornou péčí pro objednatele expertní poradenskou službu spočívající v poskytování 
supervizí v rozsahu podle odst. 2 a objednatel se zavazuje za to zaplatit odměnu podle 
odst. 4. 

(2) Supervizorka se zavazuje poskytovat supervize osobně. 
(3) Supervize bude supervizorka poskytovat jako: 

a) skupinové supervize ve vhodných skupinách s ohledem na cíle a potřeby vyjádřené v čl. I 
odst. 3, 

b) individuální supervize dohodnuté s jednotlivými zaměstnanci cílové skupiny supervize. 
(4) Za supervize podle odst. 3 se zavazuje objednatel hradit odměnu ve výši 1 400,-- Kč za 

hodinu (60 minut). 
(5) Provádění supervizí plánuje supervizorka tak, aby celkový počet jí zabezpečovaných 

supervizních hodin podle této smlouvy nepřekročil v celkovém rozsahu 54 (odpovídá 
přibližně 17 hodinám ročně), tedy aby celková částka odměny za dobu trvání smlouvy 
nepřesáhla 75 600 Kč, a současně aby částka odměny účtovaná podle této smlouvy 
společně s částkou odměny podle smlouvy o zabezpečování supervizí uzavřené mezi 



 
 

2/2 

supervizorkou a objednatelem pod jeho č. j. UMPOD–K0062/16-2 v součtu nepřesáhla 150 
000 Kč ročně. 

(6) Odměna podle odst. 4 zahrnuje rovněž náhradu hotových výdajů supervizorky včetně 
nákladů na dopravu do místa supervize a náhradu za promeškaný čas. 

(7) Odměna podle odst. 4 se rozumí bez daně z přidané hodnoty. Režim daně z přidané 
hodnoty se řídí obecně závaznými právními předpisy.  

(8) V případě, že by se supervizorka v průběhu realizace této smlouvy stane plátcem daně 
z přidané hodnoty, upraví výši účtované odměny tak, aby byl dodržen limit podle odst. 5. 

 
III. 

Organizační pravidla 
(1) Dlouhodobější cíle supervize bude supervizorka průběžně projednávat s objednatelem. 
(2) Odborná stránka realizace supervize je v kompetenci supervizorky. 
(3) Pravidla organizace supervize, zejména rozdělení zaměstnanců objednatele do skupin, délky 

trvání skupinových supervizí a určení místa výkonu supervize (v rámci města Brna), stanoví 
supervizorka. 

(4) Nárok na odměnu supervizorky podle této smlouvy vzniká po splnění podmínek podle této 
smlouvy na základě faktury vystavené vždy nejdříve po skončení kalendářního měsíce; 
splatnost takového dokladu nebude kratší než 14 dnů od doručení objednatele. 

 
IV. 

Trvání závazku 
(1) Tato smlouva je účinná ode dne podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se na dobu 

určitou do 31. 3. 2020. 
(2) Ostatní důvody zániku závazku podle obecně závazných právních předpisů nejsou 

ustanovením odst. 1 dotčeny. 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

(1) Práva a povinnosti stran této smlouvy se řídí občanským zákoníkem. 
(2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech – po jednom pro každou smluvní stranu. 
(3) Ustanovením čl. II odst. 5 a 8 této smlouvy se doplňuje čl. II odst. 4 smlouvy 

o zabezpečování supervizí uzavřené mezi supervizorkou a objednatelem pod jeho č. j. 
UMPOD–K0062/16-2. K této změně dochází s cílem zajistit dodržení limitu ceny služby ve 
smyslu hlavy II. části čtvrté Zásad pro zadávání veřejných zakázek na Ministerstvu práce a 
sociálních věcí.  

 
 
V Brně dne 4. 1. 2017 
 
Objednatel: 

 
 
 
 
Supervizorka: 

 
 
 
 

Zdeněk Kapitán, 
ředitel Úřadu pro mezinárodněprávní ochranu dětí 

vedoucí služebního úřadu 

 
 
 
 

PhDr. Lenka Poláková 

 


